



2016-09-28

Referens
Sara LeeMottagare
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Remiss till miljö- och hälsoskyddsnämnden: Översyn av förordning om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten

Förslag till beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar:

- att lämna tjänstemannayttrandet som sitt eget.

Utlåtande

Miljöenheten ställer sig positiv till Havs- och Vattenmyndighetens förslag att upphäva fisk- och musselvattenförordningen och vidta kompletterande åtgärder.

Sammanfattning

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) har på uppdrag av regeringen gjort en översyn av förordningen (2001:554) om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten (rapport 2016:15).

Havs- och vattenmyndighetens förslag är att förordningen ska upphävas och att ett antal föreskrifter därmed behöver upphävas eller ändras. Utöver det behöver viss vägledning tas fram för att täcka återstående skyddsbehov.

Syftet med förslaget är att förenkla för myndigheter och verksamhetsutövare som tillämpar miljö kvalitetsnormerna genom att ta bort parallella system och administrativa redovisningskrav som inte ger någon reell miljönytta, och istället införliva bestämmelserna i miljö kvalitetsnormerna för ekologisk status som finns i vattendirektivet (2000/60/EG).

Bakgrund

Förordningen om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten (2001:554) baseras på två direktiv från 70-talet, fiskvattendirektivet och musselvattendirektivet, som syftade till att skydda fisk i sötvatten och musslor i marin miljö från utsläpp och annan mänsklig påverkan. I förordningen finns miljö kvalitetsnormer i form av gränsvärden och riktvärden som ska uppnås i utpekade fisk- och musselvatten. Dessa normer gäller bland annat syrehalter, pH och metaller.

2016-09-28

Vattendirektivet infördes i svensk lagstiftning 2004, genom bland annat vattenkvalitetsförordningen (SFS 2004:60) för att ta ett samlat grepp om vattenmiljön. Vissa äldre förordningar, som fisk- och musselvattenförordningen, finns fortfarande kvar, vilket har lett till att det uppstått parallella system för arbetet med miljökvalitetsnormer. De normer som finns i fisk- och musselvattenförordningen beaktas till stor del i miljökvalitetsnormerna för ekologisk status som finns i vattendirektivet.

HaV delar i sin översyn upp miljökvalitetsnormerna i fisk- och musselvattenförordningen i fyra kategorier enligt hur de bör hanteras om förordningen upphävs:

- Normer som kan tas bort utan att ersättas
- Normer som omhändertas genom annan lagstiftning om denna revideras
- Normer som kan ersättas med vägledning
- Normer för vilka det redan finns tillräcklig reglering i annan lagstiftning.
-

HaV förutsätter att samma skyddsnivå kan säkerställas genom tillämpning av vattendirektivet.

Vissa av normerna i fisk- och musselvattenförordningen betraktas numer som otidsenliga, vilket både kan skapa problem vid tillämpningen och ställa krav på övervakning som inte är till någon nytta. Numer gör HaV bedömningen att det är omotiverat att ha miljökvalitetsnormer som skyddar enskilda arter och inte hela vattenmiljön.

Fisk- och musselvattenförordningen ställer också krav på miljöövervakning. Övervakningen har framför allt utgjorts av nationell eller regional miljöövervakning som till stor utsträckning bedrivs utifrån andra syften eller recipientkontroll. HaV bedömer att nuvarande övervakning till stor del kommer att fortgå även om förordningen upphävs. Dessutom tas dubbelarbete med redovisning och rapportering bort.

Vad det innebär för Botkyrka kommun

HaV bedömer att upphörande av förordningen kommer att få positiva effekter för berörda kommuner, främst genom att den föreslagna hanteringen av bland annat tillsyns-, prövnings- och fysiska planeringsärenden förenklas, då regel-

2016-09-28

verket förenklas. Eventuellt kan det också leda till något minskade kostnader för verksamhetsutövare.

I Botkyrka kommun är Mälaren inklusive Tullinge- och Albysjön utsedda som fiskvatten som omfattas av fisk- och musselvattendirektivet.

Inga-Lill Segnestam
Förvaltningschef

Ingrid Molander
Miljöchef